unveröffentlichten Reingewinn
für 1959 voraussagen.
Nicht meinen!
(Den gibt es nämlich überhaupt
nicht.)
Sondern denjenigen der schweizerischen

Nationalbank!
Auf den Rappen genau, meine
Damen und Herren!
Sie glauben das nicht?
Bitte sehr, hier ist er:
6271993.60!
(In Worten: sechs Millionen zwei-
hunderteinundsiebzigtausend neun-
hundertdreiundneunzig Franken
und sechzig Rappen!)
Um Sie noch mehr zu verblüffen:
ich weiß auch - mit ziemlicher
Sicherheit - den Reingewinn für das

erst in den ersten Zuckungen
liegende Jahr 1960 zu nennen.
Denjenigen der Nationalbank in Bern.
Hier ist er:
6271993.60!